ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA DE ANCHIETA

CNPJ 27.142.694/0001-58

______________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia do Sol, Km 21,5, nº 1620 - Vila Residencial Samarco - Anchieta - Espírito Santo - CEP 29230-000

Tel.: (28) 3536-3579 - E-mail: gabinete@anchieta.es.gov.br

Anchieta, 28 de Agosto de 2025.

OFÍCIO SAGP. N.º 024/2025

Assunto: Resposta de Indicação.

Excelentíssimo Senhor Vereador:

Recebemos com satisfação a indicação de Vossa Excelência que trata de apoio
financeiro aos motoristas para renovação de CNH, o que demonstra a preocupação com
a categoria.

Atualmente a Administração, juntamente com os Sindicatos, estudam medidas
financeiras de interesse de todas as categorias de servidores, inclusive para tratar de
direitos ainda pendentes de quitação e melhorias salariais para a própria categoria dos
motoristas.

Desta forma nos parece inoportuno, discutir assunto que favoreça apenas uma categoria
diante da concentração de esforços para atender a todos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência, subscrevo-me.

Cordialmente,

Rosilene Gusmão Miranda
Subsecretária de Administração e Gestão de Pessoas

Portaria nº 385/2025

AO: Excelentíssimo Senhor Vereador Pablo Florentino

Protocolo: 21780/2025
Documento digital, verifique em: https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2ec82ec08caa1f2fee4947485ec29774

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

R
O

S
IL

E
N

E
 G

U
S

M
A

O

M
IR

A
N

D
A

:1
11

41
02

27
02

28

/0
8/

20
25

 -
 1

6:
03

:1
4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800370031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.